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آمریکا اعتراف می کند بدون ایران هیچ صلحی در منطقه امکان پذیر نیست

جانشین رئیس سازمان اطاعات سپاه گفت: امروز ایران اسامی در معادلات سراسر دنیا و به ویژه منطقه خاورمیانه بسیار تاثیرگذار است. سردار حسین نجات افزود: تنها راه خنثی کردن توطئه های 
دشمنان اسام و شکست آنها ایستادگی است و نباید مقابل استکبار حتی ذره ای عقب نشینی کرد. جانشین رئیس سازمان اطاعات سپاه افزود: لطف و یاری خداوند و تاش خالصانه بسیاری در 
کشور موجب شده امروز در سراسر دنیا از ایران به عنوان کشوری قدرتمند یاد شود. وی ادامه داد: به عنوان شاهد این ادعا می توان به قراردادی که قرار بود جهت صلح سوریه منعقد شود اشاره کرد 
که آمریکایی ها در آن جریان عدم حضور ایران را به عنوان شرط حضور خود مطرح کردند و در حقیقت به دنبال سرنگون کردن بشار اسد بودند. نجات گفت: اگر امروز شاهدیم که آمریکا و متحدانش 
اعتراف دارند هیچ صلحی در سوریه بدون اراده ایران امکانپذیر نیست، این امر به برکت تاش مدافعان حرم و خون شهدا محقق شده است. جانشین رئیس سازمان اطاعات سپاه با بیان اینکه 
 جمهوری اسامی از بعد از انقاب با مثلث "زر و زور و تزویر" در حال نبرد است، افزود: یک ضلع این مثلث لیبرال سرمایه داری آمریکا، ضلع دوم اسام آمریکایی و آل سعود و ضلع سوم رژیم کودک کش 

اسرائیل است.

 بسیج نیاز به نسخه دادن 
از بالا به پایین ندارد

a رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مجمع عالی 
بسیج پیشکسوتان اظهار داشت: انسان با نگاه کردن 
به شما بیسجیان پیشکسوت می تواند تاریخ انقاب 
اسامی و سپاه را یکبار دیگر مرور کند و شما هر 
کدامتان یک تاریخ هستید و این را از اسام و انقاب 

اسامی دارید.
وی با اشاره به سالروز عملیات کربای 5 و ایثارگری 
های شهدا در هشت سال دفاع مقدس گفت: 
عملیات کربای 5 در سرمای زمستان و منطقه 
فوق العاده سخت شلمچه انجام شد اما پیروزی 
ما در این عملیات اثرات بسیاری مهمی در عرصه 
های سیاسی و نظامی برای نظام جمهوری اسامی 
در منطقه  و جهان داشت. وی ادامه داد: شلمچه 
نقطه ای از بهشت است و کسی نمی تواند شک کند 
که شلمچه قدم گاه حضرت حجت )عج( نیست و 
ما باید هم قدردان کربای 5 و هم شهیدان باشیم.
سردار غیب پرور با بیان جماتی از رهبر معظم 
انقاب اسامی در مورد عملیات غرور آفرین 
کربای 5 گفت: امام خامنه  ای عزیز می فرمایند: 
شبهای عملیات کربای 5 شبهای قدر انقاب 
اسامی است و سپاه کربا را در شلمچه مشق کرد 
ایشان در بیان دیگری فرمودند هر کسی قدر عملیات 
کربای 5 را نداند از اردوگاه انقاب اسامی خارج 
است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به جایگاه مساجد در روند انقاب اسامی افزود: 
ما از مساجد به عنوان هسته های اصلی دفاع از 
انقاب غفلت کرده ایم و باید توجه دوباره ای به 
جایگاه مساجد داشته باشیم و اولویت کاری ما نیز 

بسیج مساجد و محات خواهد بود.
سردار غیب پرور با تاکید بر ضرورت اثر بخشی در 
فعالیت بسیج افزود: ما باید اساس کار خودمان 
را در بسیج برروی میزان اثر بخشی و تاثیر فعالیت 
های بسیج در تمام سطوح جامعه قرار دهیم و البته 

شاخص های اثر بخشی را باید تعریف کنیم.
وی خطاب به اعضای حاضر در جلسه گفت: بسیج 
نیاز به نسخه دادن از بالا به پایین ندارد از خود سوال 
کنیم که ما برای استمرار انقاب اسامی چه کاری 
باید انجام دهیم؟ بیاییم در بسیج به عنوان یکی از 
ارزش های اصیل انقاب اسامی تشریفاتی کار 

نکنیم و اثر بخش باشیم.
سردار غیب پرور مؤلفه مهم دیگر را ضرورت آسیب 
شناسی در بسیج دانسته و ادامه می دهد: ما باید 
خود را به صورت مداوم نقد کنیم آیا ما نیاز به حضور 
22 قشر بسیج در هر شهری داریم؟ برای نمونه ما 
در بعضی از شهرها یک خانه بهداشت نداریم اما در 

آن شهر بسیج جامعه پزشکی احداث شده است.
وی با تاکید بر روی ضرورت تشکیل گروه های 
اندیشه ورز گفت: ما باید با تشکیل گروه های اندیشه 
ورز و با همکاری بسیج پیشکسوتان هم راجع به اقشار 
بسیج و هم مسائل مختلف جامعه به آسیب شناسی 

بپردازیم و مشکات بسیج و جامعه را حل کنیم.

صراط نیوز نوشت: قالیباف دوباره غش کرد
اینکه در آینده نزدیک شهرداری و شخص قالی باف در خصوص هاشمی رفسنجانی و نحوه روبرو شدن با حواشی و مباحث مربوط به آن 

چگونه رفتار خواهند کرد، احتمالا به تصمیمی که شهردار تهران در خصوص انتخابات 96 خواهد گرفت بستگی دارد!

پارس نیوز نوشت: لیبرالیسم افسارگسیخته کارگزارانی ها، اشرافیت قجری اعتدال گراها
خبر کوتاه بود و غافلگیرکننده! هاشمی درگذشت...رفتنِ هاشمی حتما تکانه هایی جدی در دنیای سیاست ورزی جامعه ایرانی خواهد 

گذشت. اما این، مهم ترین نکته ای نیست که باید به آن توجه کرد!

نامه نیوز نوشت: هاشمی؛ ناگهان عزیز انقلاب شد
بسیاری از کسانی سال ها با هاشمی کار کرده بودند در برابر تمام تهمت هایی که به هاشمی رفسنجانی زده شد، سکوت کردند و اجازه دادند 

تا هاشمی زیر تازیانه شدیدترین حمات قرار بگیرد.

عصر ایران نوشت: پنج ویژگی که هاشمی را متفاوت کرد
هاشمی، یک مدیر محاسبه گر و عملگرا بود. یکی از مدیران عسلویه می گفت که همین چند وقت پیش هاشمی برای بازدید از تاسیسات 

گازی به عسلویه آمده بود.

عکس روزسایت نگار

 پیشخوان 
مطبوعات

خبرنامه
1395 ماه  20 دی   دوشنبه 

وداعباآیتالله
هاشمی زنده است چون انقلاب باید زنده بماند

مراسم وداع با مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی در حسینیه جماران برگزار 
شد. در این مراسم که امروز برگزار شد، عاوه بر اعضای خانواده هاشمی 
رفسنجانی، اعضای هیات دولت، رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسامی 

و شخصیت های مختلف لشگری و کشوری حضور یافتند. 
گفتنی است مراسم تشییع پیکر مرحوم هاشمی فردا 21 دی برگزار خواهد شد. 
همزمان با برگزاری مراسم تشییع پیکر آیت الله هاشمی رفسنجانی که فردا 10 
صبح در دانشگاه تهران برگزار می شود، آیت الله خامنه ای بر پیکر این یار دیرین 
امام و رهبری نماز می خوانند. پیکر آیت الله هاشمی رفسنجانی بعد از برگزاری 

مراسم تشییع در ضریح مطهر امام راحل آرام خواهد گرفت.

دولت پشتوانه بزرگ و شجاع خود را از دست داد
حجت الاسام والمسلمین دکتر حسن روحانی در حاشیه مراسم وداع با پیکر 
آیت الله   هاشمی رفسنجانی در گفت وگویی کوتاه با خبرنگاران،  با بیان   اینکه 
در طول دوران نهضت اسامی تا پیروزی انقاب اسامی، امور اساسی و بسیار 
سخت بر دوش   این شخصیت بزرگ و مبارز بود، گفت: حضرت آیت الله هاشمی 
رفسنجانی در آن دوران مبارزه رابط  بین  ایران و نجف و نیز ایران و پاریس بودند و 
در زمان بازگشت بنیانگذار کبیر انقاب اسامی،  همواره از  یاران بسیار نزدیک 

امام خمینی)ره( بشمار می آمدند.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه نیز در این مراسم در جمع خبرنگاران 
گفت: آیت الله هاشمی به واقع از استوانه های بزرگ انقاب بودند و هموار در 
کنار رهبری به عنوان یاری دلسوز حضور داشتند. وی افزود: ایشان  برای ما در 
سیاست خارجی نظراتی راهگشا بیان می کردند و از دست دادن این شخصیت 

بزرگ همه ما را غمگین کرده است.
همچنین اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور گفت: آیت الله هاشمی 
تکیه گاه و پشتوانه محکمی برای نظام و رهبری بودند و دولت احساس می کند 

که امروز پشتوانه بزرگ و شجاع خود را از دست داده است.
وی در حاشیه مراسم وداع با پیکر مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی در جمع 
خبرنگاران ادامه داد: آیت الله هاشمی رفسنجانی یکی از استوانه های نظام 
جمهوری اسامی بودند و در مواقع حساسی که نیاز به نقش آفرینی احساس 

می شد حضور چشم گیری داشتند.
وی افزود: هاشمی چه قبل از انقاب و در روزهای سخت شکنجه که تا مرحله 
اعدام هم پیش رفتند به انقاب پایبند بودند و بعد از انقاب هم در کنار امام 

راحل قرار گرفتند.
جهانگیری تاکید کرد: آیت الله هاشمی بعد از انقاب نیز در همه مقاطع سخت 
و به خصوص در روزهای سخت انقاب و در مواقعی که نظام با بحران های 
سخت مثل بحران هفتم تیر ماه مواجه می شد، شخصیتی بودند که به امام 
کمک می کردند تا کشور از بحران عبور کند و کمک های ایشان در دوران 

جنگ و فرماندهی ستاد جنگ، زبانزد بوده است.
معاون اول رئیس جمهوری در پایان تأکید کرد: آیت الله هاشمی تکیه گاه و 
پشتوانه محکمی برای نظام و رهبری  بودند و دولت احساس می کند که امروز 

پشتوانه بزرگ و شجاع خود را از دست داده است.

خط امام خط اعتدال بود و هاشمی دنباله رو همان خط بود
دبیرکل مجمع نیروهای خط امام هم با بیان اینکه بهترین عنوان برای مرحوم 
هاشمی لقب امیرکبیر ایران است، گفت: ایشان یک اصاح طلب، انقابی 

و مصلح بودند. 
سیدهادی خامنه ای ظهر امروز )دوشنبه( در حاشیه مراسم درگذشت آیت 
الله هاشمی در حسینیه جماران در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که 
آیا مرحوم هاشمی را یک اصاح طلب می دانید، اظهار کرد: آقای هاشمی با 
اصاحات همکاری داشت و موافق آن بود. اصاحات مفهوم وسیعی دارد که 

می توان هاشمی را یک اصاح طلب، انقابی و مصلح دانست.
وی ادامه داد: هاشمی امتیازات بسیاری داشت که موجب برجسته شدن ایشان 
می شد. سابقه زیاد در مبارزه،  همراهی با امام )ره(، اعتماد ویژه ای که حضرت 
امام به ایشان داشت، علم، اندیشه، مدیریت و تحور از خودگذشتگی و سوابق 
زیاد که در کمتر کسی پیدا می شد، از ویژگی های ایشان بود وبارزترین ویژگی 

ایشان از خودگذشتگی و تعهدش بود.
خامنه ای اضافه کرد:  امیدوارم  راه و رهنمود آقای هاشمی مورد عمل قرار 
گیرد. خط امام همان خط اعتدال است و هاشمی هم همان خط امام را ادامه 
می داد. خط انقاب هم خط اعتدال است و کسانی که فکر می کنند انقاب 

تندروی است اشتباه می کنند. محمدرضا عارف نماینده تهران در مجلس 
شورای اسامی نیز در حاشیه مراسم درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
حسینیه جماران در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که آیا مرحوم هاشمی 
پدر اصاحات بود، گفت: جایگاه ایشان فراتر از اصاحات بود و به نظر من پدر 

معنوی کشور و جوانان بود و فراتر از جناحین حرکت می کرد.
وی با تسلیت گفتن درگذشت آیت الله هاشمی به مردم و خانواده اش، یادآور 
شد: ایشان در لحظه های سخت و بحرانی حضور داشتند و با سعه صدر بالای 
خود قبل و بعد از انقاب در همه صحنه ها حضوری کلیدی و تاثیرگذار داشتند 

و یاور اصلی رهبری بودند.
سیدمحمدرضا خاتمی در حاشیه مراسم وداع با آیت الله هاشمی رفسنجانی در 
حسینیه جماران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در آینده کمبود آقای هاشمی 
برای این انقاب و مملکت روشن می شود. شاید کمتر کسی را با شخصیت 

آقای هاشمی داشته باشیم که از همه جهات قابل توصیف است.
وی در ادامه یادآور شد: ایشان از قبل از انقاب یک انسان خود ساخته، مبارز، 
مجتهد روشن بین و انسانی که در زمان خود می زیست بودند و مقتضیات 

زمانه را می دانستند.
خاتمی افزود: ایشان شاگرد کامل و ممتاز امام )ره( بود که در انقاب حوادث 
مختلف و پایان جنگ شاید هر کس دیگری جز هاشمی بود نمی توانست این 

گونه عمل کند.
وی در پایان بیان کرد: همه مردم ایران حتما کمبود ایشان را حس می کنند؛ 
به ویژه کسانی که در این ایام با ایشان قرابت فکری بیشتری داشتند. این اتفاق 
به این آسانی قابل تحمل نیست و امیدوارم ان شاء الله خدا به همه صبر بدهد.

هاشمی مرد روزهای سخت بود
رئیس مجلس شورای اسامی علی لاریجانی نیز در نطق پیش از دستور 
جلسه علنی امروز مجلس اظهار کرد: روز گذشته مردی بزرگ از تبار سابقون 
انقاب اسامی به دیار باقی شتافت. نام او همیشه با نام انقاب اسامی 

همراه بوده و هست.
رئیس قوه مقننه تصریح کرد: از آغازین روزهای مبارزه جزو پیشروان مبارزه علیه 
رژیم ستمشاهی بود و نهضت بزرگ امام )ره( با همت مردانی چون او فراگیر شد.
لاریجانی ادامه داد: در تمام دوران مبارزه ملت ایران، با استواری ستودنی پیگیر 
آرمان های پیشوای بزرگ انقاب، امام )ره( بود،  زندان ها و شکنجه ها را تحمل 

کرد تا جریان روحانیت مبارز شاخ و برگ لازم برای راهنمایی توده ها را بیابد.
وی خاطرنشان کرد: مجاهدت هاشمی رفسنجانی در صحنه های سخت و 
پرفراز و نشیب ابتدای انقاب اسامی کمتر از قبل از انقاب نبود، در مبارزه 
با گروه های مختلف عزمی راسخ داشت. مخصوصاً پس از فتنه گری های 

بنی صدر او به همراه سایر رهبران حزب جمهوری اسامی نقشی اساسی در 
امیدوار نگه داشتن روحیه انقابی ملت و عقیم نمودن جریان انحرافی بنی 

صدر و منافقین به عهده داشت.
وی اظهار کرد: پس از پایان ریاست جمهوری تحت زعامت و رهبری آیت الله 
خامنه ای، ملت بزرگ ایران مسئولیت ریاست جمهوری را در دو دوره بر عهده 
وی گذاشت و هاشمی رفسنجانی در این دوران همت خود را مصروف آبادانی و 
پاک کردن غبار تخریب های جنگی صدام از ایران کرد و انصافاً با شجاعت در 
این راه گام برداشت و سازندگی و آبادانی در کشور را یک ارزش زمانه خود کرد.
لاریجانی خاطرنشان کرد: دریغا که دستمان از این شخصیت انقابی، عمیق 
و آینده نگر کوتاه شد. او به راستی مرد روزهای سخت بود و همیشه با روحیه آرام 

خود به مدیران انقاب روحیه فعالیت و تاش بیشتر می بخشید.

مظلوم تر از بهشتی بودی
آیت الله امینی نیز در پیامی درگذشت آیت الله هاشمی را تسلیت گفت. وی در 
این پیام خطاب به هاشمی نوشت: خبر درگذشت و فقدانت را به من دادند. خدا 
می داند آنچنان این مصیبت اندوه بار، جانکاه، ناگوار و دردآور بود که ساعت ها 
گریستم؛ زیرا برادری بصیر، سنگ صبوری مدبر، همسنگری صمیمی و یار و 

رفیقی شصت ساله را از دست داده ام. 
آیت الله امینی افزود: گرچه متاسفانه ظاهرا جسم شما دیگر در کنار ما نیست، 
اما شما را همچون همیشه »زنده« می دانم؛ چون انقاب باید« زنده« بماند. 

امام جمعه موقت قم و عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در ادامه تاکید کرد: 
شما در هسته اصلی مبارزات قبل از انقاب بودید، زندانی شدید، تبعید شدید، 
شکنجه شدید، ولی دست از همراهی امام عزیز و بزرگوارمان برنداشتید و پس 
از پیروزی انقاب به عنوان یکی از استوانه های نظام در سمت های مختلف؛ 
از جمله فرماندهی جنگ، ریاست قوه مقننه، ریاست قوه مجریه در دوران پس 
از جنگ و عصر سازندگی، ریاست مجلس خبرگان و ریاست مجمع تشخیص 

مصلحت نظام، وفادار ترین و دلسوز ترین فرد به نظام، رهبری و مردم بودید. 
وی تصریح کرد: علی رغم آنکه همه دنیایت را فدای انقاب و نظام کردی، 
در این اواخر به شما بی مهری های فراوان شد، مظلوم تر از شهید بهشتی 
بودی و تحمل و صبر کرده و مکررا در نامایمات روزگار می فرمودید:« اگر 
صبر نکنم چه کنم؟! اصل نظام به خطر می افتد«، اما از شما در مقابل عوام 
فریبان و دشمنان حقیقی و پنهان انقاب که طرفدار دین منهای روحانیت 

بودند، حمایت نکردند. 
امینی در پایان نوشت: خداحافظ رفیق بی بدیل روزهای سخت و بحرانی ایران! 
سام مرا به امام و رفقای شهیدمان برسان. دور نیست آن زمان که من نیز به 

شما ملحق شوم.


